
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr. 900000058625,  tālr. 63490458  

e-pasts: pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

Apstādījumu pārraudzības komisijas 

sēdes protokols 

2024. gada 22. martā Nr. 5/2024-APK 

Sēdes norises vieta: Lielā ielā 76, Grobiņā 

Sēdes sākums: plkst. 11.00 

Apstādījumu pārraudzības komisijas sēdē piedalās: 

Komisijas priekšsēdētājs – Miks Admidiņš 

Komisijas priekšsēdētāja vietniece – Samanta Orlova 

Komisijas loceklis – Marita Horna 

Komisijas locekle – Dace Vecbaštika 

Komisijas loceklis – Evita Valdmane  

Komisijas loceklis – Madara Štāle 

 

Nepiedalās: 

Komisijas locekle – Ilze Rožlapa 

 

Sēdi vada komisijas priekšsēdētājs Miks Admidiņš 

Sēdi protokolē sekretāre Diāna Kronberga 

Darba kārtībā:  

1. Par [..] iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža nekustamā īpašumā “Mazkārkliņi”, 

Nīcas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

2. Par Nīcas un Otaņķu pagastu apvienības pārvaldes iesniegumu par koku ciršanu 

pirmsskolas izglītības iestādei “Spārīte” piegulošā teritorijā Nīcas pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

3. Par Nīcas un Otaņķu pagastu apvienības pārvaldes iesniegumu par koku ciršanu 

Rucavas centrā Rucavas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

4. Par Aizputes pilsētas pārvaldes vadītāja Arta Čandera iesniegumu par koku ciršanu 

ārpus meža Brīvības ielā 52, Aizpute, Dienvidkurzemes novadā. 

5. Par [..] iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža “Jaunpļaviņas”, Vecpils pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

6. Par [..] iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža “Kastaņi”, Kalvenes pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

7. Par [..] iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža “Krusātas skola”, Kalvenes pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

8. Par SIA “Grobiņas KB” iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža Pērkonē, Nīcas 

pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

9. Par [..] iesniegumu par koku zāģēšanu Upesmuižas ielā 1, Pāvilostā, Dienvidkurzemes 

novadā. 



10. Par [..]  iesniegumu par kaltušu priežu zāģēšanu īpašumā “Vecjēči”, Saraiķi, Vērgales 

pagasts, Dienvidkurzemes novadā. 

11. Par [..] iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža Atpūtas ielā 10,  Grobiņā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

12. Par SIA „Liepu Aleja” iesniegumu par zaļā apauguma novākšanu „Grantiņi”, 

Gramzdas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

13. Par [..] iesniegumu par zaļā apauguma novākšanu Priekulē, Smilšu ielā 5, 

Dienvidkurzemes novadā. 

14. Par [..] iesniegumu par kļavas nozāģēšanu Vaiņodes ielā 1, Priekulē, Dienvidkurzemes 

novadā. 

15. Par [..] iesniegumu par koka nozāģēšanu “Vecjekstos”, Embūtes pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

16. Par [..] iesniegumu par koku ciršanas atļaujas pagarināšanu Šķēde 2-9-1A, Medzes 

pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

 

1. Par [..] iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža nekustamā īpašumā 

“Mazkārkliņi”, Nīcas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 18.03.2024. ir saņemts (reģ. Nr. DKN/2024/4.9/3542-S) 

un nodots Apstādījumu pārraudzības komisijai [..] iesniegums par vairāku koku nociršanu 

ārpus meža zemes nekustamā īpašumā “Mazkārkliņi”, Nīcas pagastā, Dienvidkurzemes 

novadā. Apstādījumu pārraudzības komisija, apsekojot nekustamo īpašumu “Mazkārkliņi” 

(kadastra Nr. 64780100214) dabā, konstatēja, ka iesniegumā minētais bērzs (apkārtmērs 

1,65m) aug vietā, kur paredzēts būvēt saimniecības ēku. Bērzs ir veselīgs, bez bojājumu 

pazīmēm. Iesniegumā minēta viena parastā kļava (apkārtmērs 1m), bet apsekojot īpašumu, 

atklājās, ka blakus aug otra parastā kļava (apkārtmērs 1,2m). Abas kļavas ir bojātas, daļēji 

nokaltušas un bojā ēkas jumtu un fasādi. Iesniegumā minēta viena egle, taču, apsekojot 

īpašumu, atklājās, ka dzīvojamās ēkas tiešā tuvumā aug četru egļu (apkārtmērs 0,8-1,2m) 

rinda- tās savulaik sastādītas pārāk tuvu viena otrai un arī ēkai. Eglēm kalst zari, tās bojā ēkas 

jumtu. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 6 balsīm “Par” 

(M. Admidiņš, M. Štāle, E. Valdmane,  D. Vecbaštika, M. Horna, S. Orlova), “Pret” – nav, 

“Atturas” – nav, Apstādījumu pārraudzības komisija nolemj: 

1. Atļaut nocirst 1 (vienu) āra bērzu ar apkārtmēru 1,65 cm, aprēķinot atlīdzību par dabas 

daudzveidības samazināšanu 31,30 eiro apmērā. 

2. Atļaut nocirst 2 (divas) parastās kļavas, nenosakot zaudējumu atlīdzību. 

3. Atļaut nocirst 4 (četras) parastās egles, nenosakot zaudējumu atlīdzību. 

4. Atļauju koku nociršanai īpašumā “Mazkārkliņi”, Nīcas pagastā, Dienvidkurzemes 

novadā, Dienvidkurzemes novada pašvaldība izsniegs, kad tiks saņemts maksājums 

par nodarītajiem zaudējumiem dabas daudzveidības samazināšanā saistībā ar koku 

ciršanu ciema teritorijā (2012.gada 2.maija Ministru kabineta noteikumu Nr. 309 

“Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 2.daļas 15.punkts). 

2. Par Nīcas un Otaņķu pagastu apvienības pārvaldes iesniegumu par koku ciršanu 

pirmsskolas izglītības iestādei “Spārīte” piegulošā teritorijā Nīcas pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 06.03.2024. ir saņemts (reģ. Nr. DKN/2024/4.10/3025-

S) un nodots Apstādījumu pārraudzības komisijai Nīcas un Otaņķu pagastu apvienības 

pārvaldes vadītājas Agijas Kauneses iesniegums par trīs bojātu koku nociršanu īpašumā ar 

kadastra Nr. 64780100163, Nīcas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Apstādījumu pārraudzības komisija, apsekojot īpašumu dabā, konstatēja, ka visi trīs 

iesniegumā minētie koki -  parastais ozols ar apkārtmēru 2,54m un divas parastās liepas 



(apkārtmērs 2,20 un 2,40m) ir daļēji nokaltuši, nokaltušām galotnēm, tiem lobās miza, lūzt 

zari. Koki aug starp bruģētiem gājēju celiņiem, kas ved uz pirmsskolas izglītības iestādi 

“Spārīte”. Tie atrodas tiešā pirmsskolas izglītības iestādes rotaļu laukuma tuvumā, tāpēc 

uzskatāmi par īpaši bīstamiem. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža” 2.daļas 4.7.punktu un 13.punktu, atklāti balsojot ar 6 balsīm “Par” (M. 

Admidiņš, M. Štāle, E. Valdmane,  D. Vecbaštika, M. Horna, S. Orlova), “Pret” – nav, 

“Atturas” – nav, Apstādījumu pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut nocirst parasto ozolu (apkārtmērs 2,54m) un 2 (divas) parastās liepas īpašumā ar 

kadastra Nr. 64780100163, nenosakot zaudējumu atlīdzību. 

 

3. Par Nīcas un Otaņķu pagastu apvienības pārvaldes iesniegumu par koku ciršanu 

Rucavas centrā Rucavas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 05.03.2024. ir saņemts (reģ. Nr. DKN/2024/4.10/3004-

S) un nodots Apstādījumu pārraudzības komisijai Nīcas un Otaņķu pagastu apvienības 

pārvaldes vadītājas Agijas Kauneses iesniegums par sešu bojātu koku nociršanu divos 

īpašumos ar kadastra Nr. 64840080246 un 64840080452 Rucavas pagastā, Dienvidkurzemes 

novadā. Apstādījumu pārraudzības komisija, apsekojot īpašumus dabā, konstatēja, ka trīs no 

iesniegumā minētajiem kokiem - parastais osis un divi āra bērzi ir sasnieguši apkārtmēru, kas 

bija par pamatu, atzinuma saņemšanai no Dabas aizsardzības pārvaldes. Saskaņā ar 

21.03.2024. Dabas aizsardzības pārvaldes Kurzemes reģionālās pārvaldes atzinumu 

Nr.3.11.2/1724/2024-N, vienā no iesniegumā minētajiem āra bērziem konstatēta īpaši 

aizsargājamas sugas lapkoku praulgrauža Osmoderma eremita dzīvotne, tāpēc koka nociršana 

nav pieļaujama. Tā kā otrs iesniegumā minētais āra bērzs aug blakus kokam, kurā atklāta 

lapkoku praulgrauža dzīvotne, tad arī tas saglabājams, līdz parādās nopietnāki koka bojājumi - 

tad nociršanas jautājums izskatāms atkārtoti. Iesniegumā minētie četri parastie oši ir ar bojātu 

sakņu kakla joslas daļu, iekšējās trupes pazīmēm un nokaltušiem zariem. Arī Dabas 

aizsardzības pārvaldes atzinumā minēts, ka oša ar lielāko apkārtmēru (2,70 m) nociršana nav 

pretrunā ar dabas aizsardzības prasībām. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža” 2.daļas 4.7.punktu un 13.punktu, atklāti balsojot ar 6 balsīm “Par” (M. 

Admidiņš, M. Štāle, E. Valdmane,  D. Vecbaštika, M. Horna, S. Orlova), “Pret” – nav, 

“Atturas” – nav, Apstādījumu pārraudzības komisija nolemj: 

1. Atļaut nocirst četrus parastos ošus (apkārtmērs 2,07m; 2,70m; 2,08m; 1,97m) īpašumā 

ar kadastra Nr.64840080246, nenosakot zaudējumu atlīdzību; 

2. Neatļaut nocirst āra bērzu (augšanas vietas koordinātes x227422, y323819) zemes 

vienībā ar kadastra apzīmējumu 64840080452, jo koks ir īpaši aizsargājamas sugas 

lapkoku praulgrauža Osmoderma eremita dzīvotne. Sugu un biotopu aizsardzības 

likuma 11. panta 2. punkts aizliedz īpaši aizsargājamo sugu dzīvotņu postīšanu, līdz ar 

to koka ciršana nebūtu pieļaujama; 

3. Neatļaut nocirst āra bērzu (augšanas vietas koordinātes – x227422, y323812) zemes 

vienībā ar kadastra apzīmējumu 64840080452, jo āra bērzs atrodas tuvu citam āra 

bērzam ar īpaši aizsargājamās sugas lapkoku praulgrauža Osmoderma eremita 

dzīvotni. 

4. Par Aizputes pilsētas pārvaldes vadītāja Arta Čandera iesniegumu par koku 

ciršanu ārpus meža Brīvības ielā 52, Aizpute, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 07.03.2024. ir saņemts (reģ. Nr. DKN/2024/4.10/3129-

S) un nodots Apstādījumu pārraudzības komisijai Aizputes pilsētas pārvaldes vadītāja Arta 

Čandera iesniegums par koku ciršanu ārpus meža Brīvības ielā 52, Aizputē, Dienvidkurzemes 

novadā. Komisija apsekojot kokus, konstatēts, ka ozoli ir nokaltuši. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža”, atklāti balsojot ar 6 balsīm “Par” (M. Admidiņš, M. Štāle, E. Valdmane,  D. 

Vecbaštika, M. Horna, S. Orlova), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, Apstādījumu pārraudzības 

komisija nolemj: 



Atļaut veikt zāģēšanas darbus diviem ozoliem Brīvības ielā 52, Aizputē, Dienvidkurzemes 

novadā. 

5. Par [..] iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža “Jaunpļaviņas”, Vecpils 

pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 18.03.2024. ir saņemts (reģ. Nr. DKN/2024/4.9/3562-S) 

un nodots Apstādījumu pārraudzības komisijai [..] iesniegums par koku ciršanu ārpus meža 

“Jaunpļaviņas”, Vecpils pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Komisija apsekojot teritorijas kokus konstatēja, ka kokiem ir bojātas saknes, uzskatāmi par 

bīstamiem. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža”, atklāti balsojot ar 6 balsīm “Par” (M. Admidiņš, M. Štāle, E. Valdmane,  D. 

Vecbaštika, M. Horna, S. Orlova), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, Apstādījumu pārraudzības 

komisija nolemj: 

Atļaut veikt zāģēšanas darbus trīs kļavām, ozolam un divām liepām “Jaunpļaviņās”, Vecpils 

pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

6. Par [..] iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža “Kastaņi”, Kalvenes pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 18.03.2024. ir saņemts (reģ. Nr. DKN/2024/4.9/3626-S) 

un nodots Apstādījumu pārraudzības komisijai [..] iesniegums par koku ciršanu ārpus meža 

nekustamā īpašumā “Kastaņi”, Kalvenes pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Komisija apsekojot teritorijas kokus konstatēja, ka koki apdraud blakus esošo apbūvi, 

uzskatāmi par bīstamiem. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža”, atklāti balsojot ar 6 balsīm “Par” (M. Admidiņš, M. Štāle, E. Valdmane,  D. 

Vecbaštika, M. Horna, S. Orlova), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, Apstādījumu pārraudzības 

komisija nolemj: 

Atļaut veikt zāģēšanas darbus trīs parastām kļavām, parastai liepai, zirgkastaņam, bērzam un 

diviem ošiem nekustamā īpašumā “Kastaņi”, Kalvenes pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

7. Par [..] iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža “Krusātas skola”, Kalvenes 

pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 06.03.2024. ir saņemts (reģ. Nr. DKN/2024/4.9/3091-S) 

un nodots Apstādījumu pārraudzības komisijai [..] iesniegums par koku ciršanu ārpus meža 

“Krusātas skola”, Kalvenes pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Komisija apsekojot teritorijas kokus konstatēja, ka koki ir nokaltuši, uzskatāmi par bīstamiem. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža”, atklāti balsojot ar 6 balsīm “Par” (M. Admidiņš, M. Štāle, E. Valdmane,  D. 

Vecbaštika, M. Horna, S. Orlova), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, Apstādījumu pārraudzības 

komisija nolemj: 

Atļaut veikt ošu zāģēšanas darbus “Krusātas skola”, Kalvenes pagastā, Dienvidkurzemes 

novadā. 

8. Par SIA “Grobiņas KB” iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža Pērkonē, 

Nīcas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 13.03.2024. ir saņemts (reģ. Nr. DKN/2024/4.9/3424-S) 

un nodots Apstādījumu pārraudzības komisijai SIA “Grobiņas KB” iesniegums par koku 

ciršanu ārpus meža Pērkonē, Nīcas pagastā, Dienvidkurzemes novadā, teritorijas kadastra 

numurs 64780060123.  

Komisija apsekojot teritorijas kokus konstatēja, ka koki ir bojāti, uzskatāmi par bīstamiem. 



Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža”, atklāti balsojot ar 6 balsīm “Par” (M. Admidiņš, M. Štāle, E. Valdmane,  

D. Vecbaštika, M. Horna, S. Orlova), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, Apstādījumu 

pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut veikt zāģēšanas darbus trīsdesmit piecām parastajām priedēm un desmit bērziem 

Pērkonē, Nīcas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

 

9. Par [..]  iesniegumu par koku zāģēšanu Upesmuižas ielā 1, Pāvilostā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 11.03.2024. ir saņemts (reģ. Nr. DKN/2024/4.9/3292-S) 

un nodots Apstādījumu pārraudzības komisijai [..] iesniegums ar lūgumu atļaut nozāģēt divus 

ošus, kas apdraud ēku Upesmuižas ielā 3, Pāvilostā, Dienvidkurzemes novadā.  

Apstādījumu pārraudzības komisija, izskatot iesniegumā minētos faktus, secina, ka, 

pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Noteikumi par 

koku ciršanu ārpus meža” 12.p., S.Miezīte nav zemes, kur aug koki, īpašniece vai tiesiskā 

valdītāja. No pašvaldības iesniegums par tās īpašumā esošajiem diviem ošiem, kas it kā 

apdraud blakus esošo īpašumu, nav saņemts. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža”, atklāti balsojot ar 6 balsīm “Par” (M. Admidiņš, M. Štāle, E. Valdmane,  

D. Vecbaštika, M. Horna, S. Orlova), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, Apstādījumu 

pārraudzības komisija nolemj: 

Rosināt [..] vērsties ar iesniegumu Sakas pagasta un Pāvilostas pilsētas apvienības pārvaldē, 

lai saskaņotu koku zāģēšanas nepieciešamību ar tās vadītāju. Pēc saskaņošanas komisija 

pieņems lēmumu atļaut vai neatļaut divu ošu nozāģēšanu Upesmuižas ielā 1, Pāvilostā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

 

10. Par [..]  iesniegumu par kaltušu priežu zāģēšanu īpašumā “Vecjēči”, Saraiķi, 

Vērgales pagasts, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 05.03.2024. ir saņemts (reģ. Nr.DKN/2024/4.9/3028-S) 

un nodots Apstādījumu pārraudzības komisijai [..] iesniegums ar lūgumu atļaut nozāģēt 

bojātas, nokaltušas priedes īpašumā “Vecjēči”, Saraiķi, Vērgales pagasts, Dienvidkurzemes 

novadā. Apstādījumu pārraudzības komisija, izskatot iesniegumā minētos faktus, konstatēja, 

ka īpašumā ir nokaltušas, aizlauztas priedes un teritoriju nepieciešams sakopt. Taču komisija 

konstatēja, ka digitālajā datu bāzē šī īpašuma teritorija ir mežs. Saskaņā ar spēkā esošo 

likumdošanu Apstādījumu pārraudzības komisija nav tiesīga izsniegt priežu zāgēšanas atļauju. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža”, atklāti balsojot ar 6 balsīm “Par” (M. Admidiņš, M. Štāle, E. Valdmane,  

D. Vecbaštika, M. Horna, S. Orlova), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, Apstādījumu 

pārraudzības komisija nolemj: 

Ieteikt ar iesniegumu par nokaltušo un bojāto priežu nozāģēšanu īpašumā “Vecjēči”, Saraiķi, 

Vērgales pagasts, Dienvidkurzemes novads, tā īpašniekam [..] vērsties Grobiņas 

virsmežniecībā ciršanas atļaujas saņemšanai. 

 

11. Par [..] iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža Atpūtas ielā 10,  Grobiņā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā ir saņemts (reģ. Nr. DKN/2024/4.9/3930-S) un nodots 

Apstādījumu pārraudzības komisijai [..] iesniegums par koku ciršanu ārpus meža Atpūtas ielā 

10, Grobiņā, Dienvidkurzemes novadā.  

Apsekojot minēto koku, konstatēts, ka 1 (viena) priede, atrodas kopīpašumā kadastra Nr. 

64090010037. Priede atrodas pie pašas garāžas, palīgēkas jumta, bojā nesošo konstrukciju. 



Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža”, atklāti balsojot ar 6 balsīm “Par” (M. Admidiņš, M. Štāle, E. Valdmane,  

D. Vecbaštika, M. Horna, S. Orlova), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, Apstādījumu 

pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut nocirst 1 (vienu) priedi Atpūtas ielā 10, Grobiņā, Dienvidkurzemes novadā,  koks 

atrodas tuvu palīgēkai un skādē tā konstrukciju. 

 

12. Par SIA „Liepu Aleja”  iesniegumu par zaļā apauguma novākšanu „Grantiņi”, 

Gramzdas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 29.02.2024. ir saņemts (reģ. Nr. DKN/2024/4.9/2793-S) 

un nodots Apstādījumu pārraudzības komisijai SIA “Liepu Aleja” iesniegums ar lūgumu 

atļaut noņemt zaļo apaugumu nekustamā īpašumā „Grantiņi”, Gramzdas pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā. Apstādījumu pārraudzības komisija, apsekojot īpašumu dabā, 

konstatēja, ka teritorija ir aizaugusi, nesakopta. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža”, atklāti balsojot ar 6 balsīm “Par” (M. Admidiņš, M. Štāle, E. Valdmane,  

D. Vecbaštika, M. Horna, S. Orlova), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, Apstādījumu 

pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut organizēt zaļā apauguma noņemšanu „Grantiņi”, Gramzdas pagastā, Dienvidkurzemes 

novadā. 

 

13. Par [..] iesniegumu par zaļā apauguma novākšanu Priekulē, Smilšu ielā 5, 

Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 29.02.2024. ir saņemts (reģ. Nr. DKN/2024/4.9/2797-S) 

un nodots Apstādījumu pārraudzības komisijai [..] iesniegums ar lūgumu atļaut noņemt zaļo 

apaugumu,nekustamā īpašumā Smilšu iela 5, Priekulē, Dienvidkurzemes novadā.  

Apstādījumu pārraudzības komisija, apsekojot īpašumu dabā, konstatēja, ka teritorija ir 

aizaugusi, nesakopta. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža”, atklāti balsojot ar 6 balsīm “Par” (M. Admidiņš, M. Štāle, E. Valdmane,  

D. Vecbaštika, M. Horna, S. Orlova), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, Apstādījumu 

pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut organizēt zaļā apauguma noņemšanu Smilšu iela 5, Priekulē, Dienvidkurzemes novadā. 

 

14. Par [..] iesniegumu par kļavas nozāģēšanu Vaiņodes ielā 1, Priekulē, 

Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 06.03.2024. ir saņemts (reģ. Nr. DKN/2024/4.9/3048-S) 

un nodots Apstādījumu pārraudzības komisijai [..] iesniegums ar lūgumu atļaut nozāģēt kļavu, 

nekustamā īpašumā Vaiņodes ielā 1, Priekulē, Dienvidkurzemes novadā.  

Apstādījumu pārraudzības komisija, apsekojot īpašumu dabā, konstatēja, ka kļava ir ar bojātu 

serdi, bīstami sasvērusies uz šķūņa pusi. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža”, atklāti balsojot ar 6 balsīm “Par” (M. Admidiņš, M. Štāle, E. Valdmane,  

D. Vecbaštika, M. Horna, S. Orlova), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, Apstādījumu 

pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut organizēt kļavas nozāģēšanu Vaiņodes ielā 1, Priekulē, Dienvidkurzemes novadā. 

 

15. Par [..] iesniegumu par koka nozāģēšanu “Vecjekstos”, Embūtes pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā. 



Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 27.02.2024. ir saņemts (reģ. Nr. DKN/2024/4.9/2740-S) 

un nodots Apstādījumu pārraudzības komisijai [..] iesniegums ar lūgumu atļaut nozāģēt osi, 

nekustamā īpašumā „Vecjeksti”, Embūtes pagastā, Dienvidkurzemes novadā.  

Apstādījumu pārraudzības komisija, apsekojot īpašumu dabā, konstatēja, ka osis ir ar bojātu 

serdi, apkaltušiem zariem un atrodas ļoti tuvu ēkai. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža”, atklāti balsojot ar 6 balsīm “Par” (M. Admidiņš, M. Štāle, E. Valdmane,  

D. Vecbaštika, M. Horna, S. Orlova), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, Apstādījumu 

pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut organizēt oša nozāģēšanu „Vecjeksti”, Embūtes pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

 

16. Par [..] iesniegumu par koku ciršanas atļaujas pagarināšanu Šķēde 2-9-1A, 

Medzes pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 21.03.2024. ir saņemts (reģ. Nr. DKN/2024/4.9/3729-S) 

un nodots Apstādījumu pārraudzības komisijai [..] iesniegums ar lūgumu pagarināt 

04.04.2022. izdoto koku ciršanas atļauju Nr.8, 1.&  viņam piederošā īpašumā Šķēdē-2-9-1A, 

Medzes pagastā, Dienvidkurzemes novadā.  Koku ciršanas pamatojums – pagalma ierīkošana. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža”, atklāti balsojot ar 6 balsīm “Par” (M. Admidiņš, M. Štāle, E. Valdmane,  

D. Vecbaštika, M. Horna, S. Orlova), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, Apstādījumu 

pārraudzības komisija nolemj: 

Pagarināt 2022. gada 4. aprīļa komisijas izdoto koku ciršanas atļauju īpašumā Šķēde 2-9-1A, 

Medzes pagastā, Dienvidkurzemes novadā, par kuru jau veikta zaudējumu atlīdzība. 

 

Sēdi slēdz plkst.12.00 

Sēdi vadīja  _____________________Miks Admidiņš 

Sēdi protokolēja _____________________Diāna Kronberga 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


